
اخبار كشور

افشاگری تکان دهنده عضو هیئت انتخاب فیلم به اسکار:
آپارتاید اسکار برای ایران!

یکی از اعضای هیئت انتخاب فیلم ایرانی به اسکار فاش کرد که اعضای 
این هیئت ابتدا باید در آمریکا تأیید صلاحیت می شدند!

ابوالحسن داوودی، از اعضای هیئت معرفی فیلم به اسکار، در یک برنامه 
تلویزیونی، اتفاقی تکان دهنده را فاش کرد که نشان دهنده نگاه آپارتایدی 
اسکار به سینمای ایران است. آنچه داوودی در برنامه جمعه شب »نقد سینما« 
فاش کرد، گویای آن است که اعضای این هیئت در آمریکا تأیید صلاحیت 

شده اند!
داوودی در این برنامه، با  اشاره به انتخاب اعضای هیئت معرفی فیلم 
ایرانی به اسکار گفت: »امسال با تغییر رئیس آکادمی  اسکار، در این مورد 
سخت گیری بیشتری داشتند و قبلش رزومه همه افرادی که معرفی شده 
بودند را خواستند و خودشان جداگانه بررسی کردند و مجوز حضور را جدا 

جدا برای هر عضوی که خودشان تایید کردند صادر شد!« 
با این اوصاف، جریان انتخاب فیلم برای اسکار دیگر یک فرایند فرهنگی 
و ملی و مرتبط با منافع و مصالح سینمای ایران محسوب نمی شود، بلکه یک 
جریان کاملًا سیاسی و ایدئولوژیک و مطابق با منافع و سیاست های اسکار 
است! احتمالا به همین دلیل هم هیئت انتخاب فیلم برای اسکار، گروهی 
یک دست و از یک گرایش خاص فکری- سیاسی هستند و سایر سلایق و 
دیدگاه ها در این هیئت نادیده گرفته شده اند، چون اعضای هیئت ابتدا باید 
در آمریکا تأیید صلاحیت می شدند! نکته شگفت انگیز این است که بسیاری 
از هم طیف های سیاسی اعضای هیئت انتخاب فیلم به اسکار، از منتقدان روند 
قانونی احراز صلاحیت داوطلبان ریاست جمهوری یا نمایندگی مجلس توسط 
شورای نگهبان هستند، اما خودشان برای انتخاب یک فیلم و امری ظاهرا 
سینمایی، تن به احراز صلاحیت از سوی نهادی شبه صهیونیستی در آمریکا 

داده اند!
گفته شده تاریخ دو بار تکرار می شود، بار اول به شکل  تراژدی و بار 
دوم به صورت کمدی! در دوران پیش از پیروزی انقلاب اسلامی، مسئولان 
سیاسی و حتی نمایندگان مجلس شاهی، بایستی از سوی کشورهای بیگانه 
و استعمارگر تایید می شدند. کانون های معلوم الحال خارجی شاه ایران را 
تعیین کرده و سرویس های جاسوسی و اطلاعاتی نخست وزیر و وزرا را معرفی 
می کردند و حالا سال ها بعد به شکلی مضحکه آمیز برای یک اتفاق ظاهرا 
هنری و سینمایی، اعضای یک هیئت ایرانی که می خواهند فیلمی  برای یک 
مراسم خارجی انتخاب کنند بایستی از سوی آن خارجی ها تایید شوند، گویی 
قرار است در یک بالماسکه شرکت کنند یا هویت و نامشان همراه لباس فراگ 
و کراوات و پاپیون باید از سوی دربانان آن نمایش مورد تایید قرار بگیرد و 
حالا خود این اعضا هم مانند همه شبه روشنفکران طول تاریخ این سرزمین 
به این خفت تاریخی می بالند و از این مورد تفقد قرار گرفتن، سر فخر به 

آسمان می سایند!
باید منتظر ماند و دید که سازمان سینمایی وزارت ارشاد و به طور خاص تر، 
بنیاد سینمایی فارابی چه توضیحی برای دخالت یک نهاد آمریکایی در انتصاب 
اعضای هیئت انتخاب فیلم ایرانی به اسکار به عنوان یکی از مصادیق نفوذ و 

وادادگی فرهنگی و پذیرش آپارتاید سینمایی اسکار دارند؟
جنگ روایت ها درباره انقلاب اسلامی 

در یک جایزه ادبی
مدیرعامل مجمع ناشران انقلاب اسلامی گفت: امروز نویسندگان، شاعران 
و اهالی قلم متعهد کشور ما اثبات می کنند که ادامه دهنده مسیر انقلاب 
اسلامی هستند. در همین راستا، جایزۀ شهید اندرزگو آغازی بر جنگ روایت ها 
در مسیر انقلاب است و امیدواریم با همت و هنر زبردستان قلم، آخرین دست 

 و پا زدن های بندگان طاغوت را هم مأیوس کنیم.
میثم نیلی در نشست خبری جایزه شهید اندرزگو اظهار داشت: بیش 
از سه سال، از آغاز فرایند و جریان جدی ادبیات با دغدغه و هدف مقابله 
و مبارزه با جریان رسانه ای تطهیر پهلوی می گذرد و امسال به نقطه رسمی  
خودش رسیده است. جریان جنگ امروز را باید در حوزه روایت ها دانست؛ 
چنان که در همه جای دنیا، تقابل پس از حماسه ها و شکست اراده ها را در 

این حوزه شاهدیم.
وی افزود: در سال های انقلاب، حرکت ها و تولیداتی را در مقابله با دوره 
سیاه و پلیدی های پهلوی داشته ایم؛ اما در بیست سال گذشته، در این زمینه 
یک غفلت جدی شده است؛ آن هم زمانی که ظلمت پرستان و تحریف کنندگان 
تاریخ انقلاب اسلامی با استفاده از ظرفیت های رسانه ای، دنبال روایت مغلوط از 

پهلوی و تاریخ انقلاب ما هستند. 
عضو شورای سیاست گذاری جایزه شهید اندرزگو اضافه کرد: امروز 
نویسندگان، شاعران و اهالی قلم متعهد کشور ما باید اثبات کنند که 
ادامه دهندۀ مسیر انقلاب اسلامی هستند. در همین راستا، جایزه شهید 
اندرزگو آغازی بر جنگ روایت ها در مسیر انقلاب است و امیدواریم با همت و 
هنر زبردستان قلم، آخرین دست  و پا زدن های بندگان طاغوت را هم مأیوس 

کنیم.
در ادامه این نشست همچنین سیدصادق رضایی، دبیر علمی جایزه 
شهید اندرزگو، خاطرنشان کرد: در اولین دوره، مؤلفان و ناشران 475 اثر 
را به دبیرخانه ارسال کردند که از این بین، 235 اثر مرتبط با جایزه انتخاب 
و در اختیار داوران قرار گرفت. در بخش »روایت تاریخ« 132 کتاب، در 
بخش »داستان بلند و رمان بزرگ سال« 56 اثر و در حوزه »داستان کودک و 

نوجوان« 47 اثر ارزیابی شدند.
وی ادامه داد: پنج اثر نیز در این سه بخش به عنوان برنده جایزه معرفی 
شده اند که دو کتاب در بخش کودک و نوجوان، دو اثر در حوزه داستان بلند 
و رمان بزرگ سال و یک اثر در حوزه تاریخ شفاهی خواهیم داشت. در عین 
اینکه علاوه بر نویسندۀ کتاب، از ناشران آثار هم حمایت خواهیم کرد. در واقع، 
از چهارده اثری که به عنوان نامزد دریافت جایزه شهید اندرزگو معرفی شده اند، 

حمایت خواهد شد.
گفتنی است مراسم اختتامیه اولین دوره جایزه شهید اندرزگو امروز 
یک شنبه سوم شهریور، ساعت 17 در تالار سوره حوزه هنری واقع در تقاطع 

خیابان حافظ و سمیه برگزار می شود.
عکس های عهد امت و رهبر 

به نمایش درآمدند
نمایشگاه عکس »این شرح بی نهایت« از امروز برپا می شود.

این نمایشگاه شامل منتخبی از کارنامه تصویری عهد امت و رهبر ساعت 
15 یک شنبه سوم شهریورماه در گالری خانه عکاسان ایران افتتاح می شود.

بازدید از این نمایشگاه از تاریخ چهار شهریور تا 17 شهریور 1398 از 
ساعت 9 تا 18 )به جز ایام تعطیل( آزاد است.

علاقه مندان برای حضور در مراسم افتتاح نمایشگاه این شرح بی نهایت 
می توانند در زمان یاد شده به گالری خانه عکاسان واقع در خیابان سمیه، 

نرسیده به پل حافظ، جنب فروشگاه سوره مهر مراجعه کنند.
بازگشت کارگردان قدیمی  دفاع مقدس 

به فیلم سازی
فیلم سینمایی »کارو« به کارگردانی احمد مرادپور و تهیه کنندگی حسین 

صابری به زودی جلوی دوربین خواهد رفت.
این فیلم که تازه ترین اثرِ سازمان هنری رسانه ای اوج و اولین محصول 
»مرکز فیلم و سریال عصر« است، به نویسندگی فهیمه سلیمانی هم اکنون در 

مرحله پیش تولید است و مراحل تولید آن به زودی آغاز خواهد شد.
در خلاصه داستان این فیلم سینمایی آمده است: »کارو نوجوان 

کرمانشاهی بعد از سال ها تمرین به تیم ملی کشتی دعوت می شود؛ اما او...«
فیلم سینمایی »کارو« بعد از فیلم های سینمایی »سجاده آتش« و 

»رنجر« و سریال »رقص پرواز« چهارمین اثر احمد مرادپور خواهد بود.

با حکم رهبر انقلاب انجام شد

انتصاب حجت الاسلام رمضانی به عنوان 
دبیركل مجمع جهانی اهل بیت)ع(

حضرت آیت الله العظمی  خامنه ای در حکمی  حجت الاسلام 
والمسلمین رمضانی را به عنوان دبیرکل مجمع جهانی 

اهل بیت علیهم السلام منصوب کردند. 
متن حکم رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
جناب حجت الاسلام والمسلمین آقای حاج شیخ رضا رمضانی 

دام توفیقه
به پیشنهاد اعضای محترم شورایعالی مجمع جهانی اهل بیت)ع(، 
جنابعالی را که از تعهد و سوابق علمی و تجربه طولانی فعالیت در خارج 
از کشور بهره مند هستید، به عنوان دبیرکل آن مجمع منصوب می کنم.
امید است با رویکرد تحول گرا و متناسب با شرایط حساس 
بین المللی و جایگاه مهمّ پیروان اهل بیت علیهم السلام و نیز با استفاده 
از نیروهای فکری، جوان، کارآمد و مجرّب و نیز ارتباط مؤثر با علماء 
و اندیشمندان و به ویژه اعضاء محترم شورایعالی و مجمع عمومی در 

نشر معارف اسلام ناب و وحدت امّت اسلامی موفق و مؤید باشید.
لازم می دانم از زحمات و تلاش های مخلصانه و دیرپای جناب 

حجت الاسلام آقای اختری در مدیریت مجمع محترم تشکر نمایم.
توفیق همگان را در انجام وظایف محوله از حضرت حق مسألت 

دارم.
سیّدعلی خامنه ای

اخبار ادبی و هنری

حضرت امام خمینی)ره(: باید جوانان ما بدانند تا معنویت 
و عقیده به توحید و معاد در کسی نباشد، محال است از خود 

بگذرد و در فکر امت باشد.

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

علم و عمل دو رکن تفکیک ناپذیر
امام علی)ع(: دانش در کنار عمل است، پس هر کسی 

)علمی را( بداند، )باید بدان( عمل کند، و علم فریاد به عمل 

برمی آورد. پس اگر )آن را( اجابت کرد )علم باقی می ماند( 

در غیر این صورت کوچ کند و از بین برود.«
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رئیس قوه قضائیه پیشرفت های صنایع 
دفاعی کشور را تجلی باور راهبردی و 
بر   تأکید همیشگی مقام معظم رهبری مبنی 

»ما می توانیم« دانست.            
رئیس قوه قضائیه از بخش های مختلف نمایشگاه 
صنایع دفاعی بازدید کرد و در جریان تازه ترین 

دستاورد های تلاشگران عرصه دفاعی قرار گرفت.
به گزارش روابط عمومی قوه قضائیه، آیت الله سید 
ابراهیم رئیسی در جریان این بازدید با تبریک هفته 
دولت، اظهار داشت: حقیقتا جلوه »ما می توانیم« را 
در بازدید از نمایشگاه صنعت دفاعی کشور دیدیم و 
این نشان می دهد که جوانان این کشور، فرمایشات 
راهبردی مقام معظم رهبری و فرمانده معظم کل قوا 

را با تمام وجود باور کرده اند.
رئیسی، باور و اتکا بر داشته های خود و ارتقای 
سطح استقلال، عزت و اقتدار را از برجسته ترین 
مولفه های صنایع دفاعی دانست و افزود: صنایع 

دفاعی، نماد و نمودی از استقلال صنعتی کشور 
است و نشان می دهد که با بهره مندی از افکار و 

اندیشه های بلند به ویژه نیروی متراکم جوان در 
کشور و باور به دستیابی به پیچیده ترین صنایع هم 

به لحاظ نرم افزاری و هم سخت افزاری، می توانیم 
استقلال اقتصادی، صنعتی و کشاورزی را در همه 

حوزه ها تضمین کرد.
وی با بیان اینکه حرکت جوانان ما در صنایع 
دفاعی، امید جدی در مردم و یاس و ناامیدی 
در دشمن ایجاد کرده است، اظهارداشت: به 
وزیر محترم دفاع هم گفتم که اقدام جوانان 
عزیز ما در سرنگون سازی پهپاد آمریکایی، میزان 
ارتقای سطح اقتدار و توانمندی ایران را به تمام 
 مسلمانان و آزادمردان و آزادزنان جهان نشان 

داد.
رئیس قوه قضائیه خاطرنشان کرد: قطعا این 
صنایع که مبتنی بر دانش، تخصص، ابتکار، خلاقیت 
و فناوری بومی است، کاملًا در دل ملت ایران و 
طرفداران انقلاب در عالم که تداوم راهبردی جمهوری 
اسلامی به  شمار می آیند، موجب امید و شادمانی 

خواهد بود.

رئیس قوه قضائیه در بازدید از نمایشگاه صنایع دفاعی:

صنعت دفاعی کشور تجلی باور راهبردی »ما می توانیم« است

بخش ادب و هنر- 
نفر برگزیده و نخست فصل اول 
مجموعه برنامه عصر جدید از سوی 
شبکه سوم سیما این جایزه و امکان 
را یافت تا در جهت بسط فرهنگ 
عاشورا، 40 تابلو را ویژه عاشورا و 
محرم طراحی و اجرا و عرضه کند.

هموطن اهل جنوب کشورمان 
فاطمه عبادی با 6/544/964 رای از 
مجموع 24/405/608 رای توانست 
عنوان استعداد برتر و جایزه 500 

میلیونی را از آن خود کند.
او حالا این امکان را یافته است تا 
در ایام بزرگداشت حماسه حسینی)ع( 
از هنر خود- نقاشی با شن- در جهت 
تصویر سازی از مفاهیم والای عاشورایی 

استفاده کند.
عبادی در طول مجموعه عصر 
جدید با هنر خود تصاویری بدیع از 

ارزش های الهی و انسانی آفرید. 
 و اما:

به دنبال استقبال مردمی از فصل 
اول مجموعه برنامه عصر جدید، تدارک 
برای تهیه فصل دوم آن به زودی آغاز 
خواهد شد و در زمستان 98 شاهد 

پخش آن خواهیم بود!
شنیده های خبرنگار کیهان حاکی 
است که دست اندرکاران عصر جدید در 
تلاش هستند که با توجه به تجربیات 
به دست آمده، فصل آتی نسبت به 
آنچه مشاهده شد، متنوع تر تهیه شود. 
خاصه اینکه، حالا مجموعه عصر جدید 
به عنوان میدانی برای کشف استعدادها 
برای مخاطبان و به طور مشخص 
مخاطبان نوجوان و جوان شناخته شده 
و جدیتر شده است و احتمالا در فصل 
دوم، نسبت به گذشته، این مجموعه 
با مخاطبان بیشتر و متقاضیان فراوانی 
برای عرضه استعداد و توانایی رو به رو 

خواهد شد.

عصر جدید در فصل نخست خود 
توانست، استعدادهایی را در زمینه های 
ورزشی و هنری معرفی کند. این 
استعدادها هیچ کدام در زمره عناصر 
مشهور و نامدار نبودند. اغلب کسانی 
بودند که با نظر به استعداد و خلاقیت و 
تلاش و کار خود مطرح شدند، افرادی 
بودند که با هزینه شخصی و با رویکرد 
به عناصر فرهنگی بومی، وارد صحنه 
و میدان رقابت شدند و توانستند 
نشان دهند و ثابت کنند که با ابزار 
و ظرفیت های موجود هم می توان جا 
پای افراد بهره مند از مواهب مادی و 
مشهور گذاشت و در عین حال نظر 
مساعد و مثبت مخاطبان را جلب کرد.
عصر جدید از زاویه دیگری نیز 
قابل نظر است و آن اینکه؛ برخی بر 
این گمان بودند؛ صرفا عناصر مشهور 
هستند که می توانند موجب شکل و 
قوام یافتن یک برنامه تلویزیونی شوند 
و انبوهی از مخاطبان را فراهم آورند. 
در »عصر جدید« اما مخاطبان بدون 
توجه به کیستی شرکت کنندگان پای 

گیرنده ها نشستند. 
کمتر از دو هفته پیش بود که صدا 
و سیما پر بیینده ترین شبکه سیما را 

با 65 درصد بیننده، شبکه سوم سیما 
معرفی کرد.

نکته مهم دیگر اینکه؛ برنامه های 
پربیننده در دنیا و خاصه مسابقات 
استعدادیابی، برای ایجاد جذابیت از 
ابزارهای غیراخلاقی بهره می گیرند 
اما در مجموعه »عصرجدید« ثابت 
شد بدون استفاده از ابزارهای مبتذل 
و مردود می توان به جذابیت رسید و 

مخاطب را خشنود کرد.
در قسمت پایانی فصل نخست 
بانویی هنرمند از جنوب کشور خانم 
فاطمه عبادی با رای نزدیک به هفت 
میلیونی انتخاب شد. از کنار این میزان 
رای نباید به سادگی گذشت. در واقع 
قریب هفت میلیون نفر نه تنها به هنر 
این بانو، بلکه به موضوع و مضامین 
ارزشمند و انسانی آثار وی رای دادند؛ 
موضوع ها و مضامینی که در نهایت 
ایجاز و سادگی و در عین حال آمیخته 

با خلاقیت مثال زدنی عرضه شد.
و حالا نکته پایانی؛ در موفق بودن 
عصر جدید همین بس که یک شبکه 
بهایی- صهیونیستی لندن نشین، به 
محض احساس پربیننده بودن این 
اقدام به پخش برگزیده ای  مجموعه، 

از مسابقات استعدادیابی خارجی کرد 
تا به زعم خود از میزان بینندگان 
عصرجدید و در واقع مخاطبان سیمای 
جمهوری اسلامی بکاهد. غافل از اینکه 
مردم ثابت کردند کار وطنی جذاب و 
سالم را به خوبی می شناسند و بدان 

بها می دهند!
بخش ادب و هنر کیهان به پنج 
برگزیده عصر جدید تبریک می گوید 
و از مسئولان شبکه سوم سیما به 
دلیل تهیه کاری جذاب برای مردم 
سپاسگزار است و امید دارد بعضی از 
نقصان های این مجموعه مانند از نظر 
دور ماندن توانایی های شگرف علمی، 

در فصل دوم برطرف شود.
گفتنی است، همان طور که احسان 
علیخانی کارگردان و مجری این برنامه 
نیز در نشست خبری آن اعلام کرد، 
سری دوم »عصر جدید« در فصل 
زمستان سال جاری، تولید و پخش 
خواهد شد. همچنین شبکه سوم سیما 
و برخی دیگر از شبکه های سیما در 
اقدامی مثبت، پنج برگزیده این مسابقه 
را دعوت به همکاری کرده اند و بناست 
هر یک از آن ها، فعالیت خاصی را در 

برنامه های این شبکه ها انجام دهند.

هدیه ویژه شبکه سوم سیما به فاطمه عبادی برگزیده عصر جدید

امکان خلق و عرضه 40 تابلو از حماسه عاشورا

وزیر بهداشت در مراسم روز پزشک با بیان اینکه 
سالانه هفت هزار دانشجوی پزشکی فارغ التحصیل 
می شوند، گفت: به عنوان وزیر بهداشت تأکید می کنم 

کمبود پزشک نداریم.
به گزارش ایسنا، سعید نمکی در مراسم بزرگداشت 
روز پزشک که در برج میلاد تهران برگزار شد، با  اشاره 
به برگزاری بسیج ملی کنترل فشار خون، از پزشکانی که 
پیشتاز این پویش بودند تشکر کرد و گفت: از هر 380 
هزار مرگ سالیانه، 313 هزار مرگ به دلیل بیماری های 
غیرواگیر بوده و 100 هزار مرگ نیز به دلیل فشار خون بالا 
و عوارض ناشی از آن است. ما در نظر داشتیم در این پویش، 
فشار خون 20 میلیون نفر ایرانی را اندازه گیری کنیم که 
خوشبختانه با همکاری شایسته ای که شما پزشکان داشتید 
توانستیم در این زمینه حماسه آفرینی کنیم و فشار خون 
30 میلیون و 700 هزار نفر را غربال کنیم که از این تعداد 
دو میلیون و 700 هزار نفر مورد جدید ثبت شده و 10 
میلیون نفر نیز موارد  تراهایپرتنشن )فشار خون بالا( بودند.

نمکی با  اشاره به آغاز طرح »هر خانه، پایگاه سلامت«، 
گفت: این طرح از شهریورماه آغاز می شود و پزشکان 
می توانند معلمان این طرح باشند تا مادران را نسبت به 

برخی از حداقل های پزشکی آموزش دهند.
وی با  اشاره به اجرای پرونده الکترونیک سلامت، افزود: 
گام بعدی وزارت بهداشت، ورود پزشکی خانواده و نظام 
ارجاع است. ما قصد داریم 14 هزار پزشک عمومی را برای 
این طرح آموزش دهیم و روانه اجرای طرح نظام ارجاع 
کنیم. امروز دیگر نمی توان بدون نظام ارجاع و گایدلاین های 

نظام سلامت در این حوزه مقتدر عمل کرد.
وزیر بهداشت با تأکید بر اینکه دیگر اجازه نخواهم 
داد داروهای خارجی که مشابه داخلی آن تولید شده اند 
وارد کشور شود، گفت: با حمایت از داروسازان و افزایش 
استاندارد داروهای داخلی، باید از ورود داروهای خارجی 
جلوگیری کرد. در حال حاضر 1/2 درصد سهم دارو از 
GDP )تولید ناخالص داخلی( است و در این زمینه تنها 

تولید داخل است که به ما کمک می کند.
نمکی با  اشاره به اینکه اکنون 55 هزار دانشجوی 
پزشکی در کشور داریم، اظهار داشت: سالانه هفت هزار 

دانشجوی پزشکی فارغ التحصیل می شوند و ما برای 30 
درصد مناطق محروم ظرفیت ویژه در نظر گرفته ایم.

وی افزود: من به عنوان وزیر بهداشت تأکید می کنم 
ما کمبود پزشک نداریم، البته ممکن است در برخی نقاط 
کشور مشکلات خدمت رسانی وجود داشته باشد که آن هم 

به دلیل توزیع نامناسب پزشکان است.
وزیر بهداشت با بیان اینکه تا حدود چهار سال آینده 
مشکل پزشک در مناطق محروم برطرف خواهد شد، گفت: 
به دوستانم در مجلس اخطار می دهم که این افزایش 
ظرفیت پذیرش دانشجویان پزشکی، به جز بیشتر شدن 

پزشکان بیکار، حاصل دیگری نخواهد داشت.
نمکی افزود: 44 درصد بیکاران فعلی جامعه، لیسانس 
به بالا هستند و باید توجه کرد که اوضاع پزشک بیکار 
به مراتب بدتر از دیپلم بیکار خواهد بود. نباید بدون کار 
کارشناسی سرمایه های ملی را دور بریزیم. جایگاه فعلی 
نظام ارائه خدمات این تحول افزایش ظرفیت پزشکی را 

پذیرا نیست.
جزئیات طرح »ماندگاری پزشک 

در مناطق محروم« به زودی اعلام می شود
وزیر بهداشت در حاشیه این مراسم درباره برنامه های 
این وزارتخانه برای ماندگاری پزشکان در مناطق محروم 
اظهار داشت: در این زمینه طرحی آماده شده و آخرین 
مراحل تدوین آن در حال انجام است و به دنبال ایجاد 
انگیزه برای ماندگاری پزشکان در نقاط محروم هستیم. 

جزئیات این طرح دو هفته آینده اعلام می شود.
نمکی درباره برنامه وزارت بهداشت برای تخت های 
بیمارستانی نیز گفت: ضریب  اشغال مناسبی را به صورت 
تضمینی خریداری می کنیم و حداقل بین دو تا سه سال 
پزشک و پرستار با هزینه دولت برای بخش خصوصی 
تأمین می کنیم. وی همچنین با  اشاره به راه دشوار پیش 
رو برای کنترل بیماری های غیرواگیر گفت: همان طور 
که در پویش ملی کنترل فشار خون از پزشکان کمک 
گرفتیم، در کنترل دیابت و طرح ملی هر »خانه، پایگاه 
سلامت«، کنترل برخی از بیماری های واگیر مثل سالک و 
بیماری های مشترک انسان و دام از کمک های کادر پزشکی 

و پیراپزشکی استفاده خواهیم کرد.

وزیر بهداشت در مراسم روز پزشک وعده داد

رفع مشکل پزشک در مناطق محروم تا 4 سال آینده

معاون پرستاری وزارت بهداشت از جذب ۹ 
هزار نیروی جدید در وزارت بهداشت خبر داد و 
گفت: ۷۵ درصد جذب نیرو مربوط به گروه های 

پرستاری است.
به گزارش پایگاه خبری وزارت بهداشت، مریم 
حضرتی در نشست خبری به مناسبت هفته دولت اظهار 
داشت: تعداد 9 هزار نیروی جدید جذب وزارت بهداشت 
می شوند که 75 درصد این میزان مربوط به جذب 
گروه های پرستاری است. به دنبال جذب 9 هزار نیروی 
دیگر هستیم؛ ضمن اینکه آزمون جذب نیرو تا مهرماه 

برگزار خواهد شد.
حضرتی افزود: پوشش بیمه ای مراقبت در منزل 

به صورت آزمایشی در شورای عالی برای پنج بیماری 
مصوب شده و به زودی ابلاغ خواهد شد. این موضوع 
مربوط به بیماران نارسایی مزمن قلبی، سکته های مغزی 
و بیماران بستری در آی سی یو است که بتوانند تحت 
پوشش بیمه ای خدمات مراقبت در منزل قرار گیرند و به 

زودی ابلاغ می شود.
وی با بیان اینکه با کمبود پرستار روبرو هستیم، 
گفت: اکنون 40هزار دانشجوی پرستاری در حال تحصیل 
هستند و سالی 11 هزار نفر فارغ التحصیل می شوند؛ ضمن 
اینکه 200 دانشکده پرستاری با دو هزار نیروی پرستاری 

در حال فعالیت هستند.
معاون پرستاری وزارت بهداشت اظهار داشت:  طبق 

برنامه ششم مکلف به پیشرفت و توسعه پرستاری در 
جامعه و مراقبت در منزل هستیم. ضمن اینکه به دلیل 
تغییر در وضعیت جمعیت سالمندی کشور با سرعت به 
سمت سالمندی پیش می رود و در سال 2050 برای 
نخستین بار در ایران جمعیت سالمندی بیشتر از کودکان 

زیر 5 سال خواهد بود.
حضرتی از برنامه ریزی برای ایجاد پانسیون های 
پرستاری با کمک خیرین در مناطق محروم خبر داد 
و گفت: تاکنون 40 پانسیون برای پرستاران و ماماها 

ایجاد شده است.
وی با اشاره به کمبود شدید پرستار در کشور بیان 
داشت: کمبود پرستار در همه کشورهای جهان وجود دارد 

و میانگین پرستار به تخت در کشور 0/9 است در حالی 
که ایده آل مورد نظر ما 1/8 است و انتظار داریم تا سال 

1404 به این استاندارد دست پیدا کنیم.
معاون پرستاری وزارت بهداشت با بیان اینکه اگر 
سالی 9 تا 10 هزار پرستار جذب کنیم تا سال 1404 به 
ایده آل مورد نظرمان دست پیدا خواهیم کرد، گفت: اکنون 
پرداخت کارانه به پرستاران بسته به عملکرد نیست بلکه 
به درآمد بیمارستان ها بستگی دارد. یعنی بیمارستان هایی 
که درآمد بالایی دارند کارانه بیشتری اختصاص می یابد 
در حالی که معتقدیم این نظام پرداخت باید تغییر کند 
و دستور وزیر بهداشت این است که این نظام هر چه 

زودتر اصلاح شود.

تحقق استاندارد سرانه پرستار تا سال 1404

  ۹ هزار نیروی جدید در وزارت بهداشت جذب  می شوند

معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده ای کشور گفت: 4 گذرگاه مرزی کشور آمادگی کامل 

برای پذیرایی از زائران اربعین حسینی را دارند. 
به گزارش ایرنا عبدالهاشم حسن  نیا در بازدید از مرز شلمچه با بیان 
اینکه مرزهای خسروی، مهران، چذابه و شلمچه برای تردد زائران اربعین 
آماده شده اند افزود: زائران اربعین از این چهار گذرگاه مرزی می توانند 

راهی عتبات عالیات در عراق شوند.
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: هر چهار گذرگاه مرزی با ایجاد 
زیرساخت لازم آماده پذیرایی از زائران اربعین حسینی هستند و تلاش 

شده با تامین زیرساخت ها زائران تردد روانی داشته باشند.
وی تصریح کرد: آمارها در سال های گذشته نشان داده است که 
میزان تردد زائران با اتوبوس 10 تا 15 درصد است و بیشترین میزان 
تردد هم از طریق مرزهای زمینی بوده البته امسال راه آهن و بخش 
هوایی هم اقدامات لازم را برای تردد راحت تر مسافران انجام می دهند.

حسن نیا گفت: امسال با توجه به اینکه تمامی زیرساخت ها در 
پایانه های مرزی آماده شده است بیشترین تردد از این مرزها انجام 
خواهد شد و تلاش شده مشکلات و کمبودهای پایانه های مرزی  که 

در سال های گذشته برای زائران مشکل ساز شده بود برطرف شوند.

4 گذرگاه مرزی كشور 
برای اربعین آماده اند


